
2. tammikuuta 2010 

Avatar  

22:53 

Kovasti olivat kylillä kehuneet. Ja olihan se viihdyttävä scifaftava fantasiaseikkailuelokuva. Tekniikka toimi 

(tosin minua hieman häiritsi kolmiolotteisuuden mähjääntyminen nopeissa liikkeissä ja kuvan luonnottomuus kun 

terävyysalue oli kapea), juonen käänteet eivät nousseet edes minun järjenjuoksulleni nautinnon esteeksi, ja hyvällä 

asiallakin oltiin. Na'vien ruumiinrakenne tuotti minulle esteettistä mielihyvää, ja monien tuttujen kasvonpiirteiden 

löytyminen sinisten joukosta huvitti. Kauniita olioita. Koko kolmetuntisen jaksoin kököttää hievahtamatta, vaikka 

rillipölölle kovin epämukavat 3D-lasit kaivoivat kuoppaa nenänvarteen, pelkäsin kuorsanneeni vieressä istuneen 

ammattilaisen näytöksen piloille, ja irtarisalmiakit syövyttivät hammasvallin nileelle. 

Ensimmäisen tunnin jälkeen mieltä alkoi kalvaa se sama suru joka nosti palan kurkkuun Peter Jacksonin trilogian 

viimeisen elokuvan lopputekstien pyöriessä: Tolkienin viimeiseen ornamenttiin hiotun maailman perfektionistinen 

sovitus oli tuottanut viimeisen suurelokuvan jossa oli jotakin uutta. Avatarkin on vain kokoelma vanhoja lainoja 

Alienista, Matrixista, Jurassic Parkista, Kevin Costnerin Tanssista, Sormusten Herrasta... Pahat ovat tekniikkaan 

uskovia sotahulluja luonnontuhoajia, ja hyvät luomuja joilla on suora yhteys ritsosfääriin. Ei siinä sinänsä ole 

mitään pahaa, sienijuuret ovat mielenkiintoisia (erityisesti endomykorritsat), mutta jotenkin pirun tylsää tuo 

iänikuinen mustavalkoisuus on. Ja tulee olemaan, sillä jos jotain olen oppinut ihmisluonnosta tätä verkkopäivää 

kirjoittaessani (muistin juuri, 4-vuotissynttärit tänään!) on ihmisluonnon pakottava tarve luokitteluun. Jos et 

lokeroi ympäröivää maailmaasi ja sijoita itseäsi sopivaan poteroon, et ole luotettavava, ja olet ulkona. Yksin. 

James Cameron hallitsee poteroitumisen ja takoo dollareita. Jos Markus Selinin konkurssipesällä kuitenkin tulisi 

tarve tehdä käsikirjoitus leffaan jossa on myös harmaan sävyjä, soitelkaa (tai lähettäkää sähköpostia; en tunnetusti 

vastaa puhelimeen). 

 

 

  

http://mikasipura.livejournal.com/250085.html


7. tammikuuta 2010 

Takaisin juureen 

20:11 

 

Wolfmother: Cosmic Egg (2009) 
Menetin toviksi kykyni kuunnella musiikkia. Korvassa soi, aivossa ei. 

Lääke vaivaan oli yllättävä, sillä Wolfmotherin kaltaiset vintage-

orkesterit ovat yleensä aiheuttaneet vain puistatuksia. Varsinkin 70-luku 

on sikaruma. Led Zeppelin ja Black Sabbath ovat tietysti jumalaista 

mannaa jota kelpaa kuunnella vielä tuomiopäivänäkin, mutta en 

ymmärrä miksi ne pitäisi kopioida karvoineen 2000-luvulle. 

Wolfmother tekee tämän, ja pedantisti. Nestekaasunauhurien ja 

kampikäynnisteisen miksauspöydän tumppuisuus toistetaan uskollisesti. 

Säröbasso jyrää, särökitara jyrää, rummut tukevat, Andrew Stockdale 

kiekuu Planttina. Komponenteissa ei ole mitään erityistä. Mutta voi 

turakainen sitä lopputulosta. Levyllä ei ole yhtään huonoa kappaletta. 

Ensimmäisen mykistyneen kuuntelukerran jälkeisillä on ollut vaikea 

pidätellä amerikankielisiä, rock ja fuck -sanojen varaan rakentuvia 

sloganeita. Äärireduktionismiin redusoituneenkin on pakko myöntää: 

kokonaisuus on enemmän kuin osiensa neliöiden summa. 

 

Mustasch: Mustasch (2009) 
Göteborgilainen Mustasch toteuttaa Suuren Viiksen, Ralf 

Gyllenhammarin käsitystä siitä millaista on hyvä musiikki. Kuusi 

ensimmäistä levyä eivät onnistuneet avaamaan minulle lainkaan sitä 

mitä Raffe halajaa. Pelleileekö se, vai onko tosissaan pelle? Mustasch ei 

ole ollut metallia, vaikka on tuntunut siihen pyrkivän. Uusimman levyn 

kannessa Raffe uhoaa sen näköisenä, että johan on pylly jos ei nyt irtoa. 

Ja irtoaa. Äijäilevä stoner rock jyrää turhat kysymykset. Avausraidan 

nimi on Tritonus. Vihtahousu houkutellaan komeasti riffittelemällä 

esiin, jotta sitä voitaisiin jatkossa pelätä. Vaikutusvaltaa Saatanalle ei 

silti tarvitse antaa. Mustaschinsa voi nauttia kirjaimellisesti sellaisena 

synkistelynä kuin se on kirjoitettu, mutta äänimaailmaan piilotetuista 

vinkeistä voi myös ottaa vaarin: virnistelevä pääkallo, oivallinen 

metafora muuan kriitikolta. Voisin hyvinkin olla Mustaschin seuraavalla 

Suomen keikalla eturivissä tuollaisena Raffen näköisenä - ellen olisi 

pallinaamainen rillipöllö, pullamussulöllerö ja Suurin Lihottaja. 

 

8. tammikuuta 2010 

Ilmasta tietoa 

21:32 

Joskus sähköpostista, solvausten, vaateiden ja Viagra-mainosten joukosta löytyy päivän pelastus. Eilen sellainen 

oli linkki aikuislukiossamme opiskelevan Rekon sääsivuille. Säätä on verkko tulvillaan, mutta jostain syystä 

selkeyden, luotettavuuden ja esteettisyyden yhdistäminen on vaikuttanut mahdottomalta - Ilmatieteen 

laitoksellekin. Reko ei ole tyytynyt kompromisiin. Hän on onnistunut kaikessa. Neljä vuotta sääasemien kanssa 

puljattuani tiedän, ettei sivujen pystyttäminen ole ollut paraatimarssia. Tekniikan on otettava nokkiinsa 

ympäristönsä muutoksista jotta se mittaisi tarkasti, mutta sen on myös kestettävä ilman ylilyöntejä. Ohjelmatkaan 

eivät ole helppoja. Ja sitten vielä toimivuus verkossa, minulle vieras maailma. En jaksa säästellä ylisanoja tässä 

todellisuudessa, jossa kevyt, helppo ja suosittu ovat hyvän synonyymejä. Ylisana potenssiin monta. 

 

Huominen on merkitty perhekalenteriin kuvauspäiväksi. Viisi kertaa olen availlut suljinta Nukarissa. Kahdesti on 

satanut vettä, kahdesti räntää, kerran molempia. Vaihtelu virkistäisi. Kirpakkaa pakkasta ja mollikkaa olen 

toivonut. Tiistaista lähtien olen rampannut solkenaan Ilmatieteen laitoksen sivuilla viiden vuorokauden ennustetta 

interpoloiden. Rekon ennusteessa huomisessa Klaukkalassa on paistanut viimeisen vuorokauden ajan aurinko, ja 

pohjoistuulta on ollut 2 m/s. Ilmatieteen laitos poisti harmaan hattaran auringon päältä tänään iltapäivällä kolmen 

maissa, ja laski tuulen samaan kuin Rekon WXSIM-ennusteessa (mutta nosti sitä pykälällä taas illalla klo 20.16). 

http://mikasipura.livejournal.com/250289.html
http://www.youtube.com/watch?v=r_GKBMi3c4U
http://www.youtube.com/watch?v=icJhEPi2i2c
http://mikasipura.livejournal.com/250552.html
http://www.klaukkala-saa.fi/index.php


Pakaraa kutisee siihen malliin että huomenna saadaan ylisanoitukselle jatkoa. Luulen ettei tällä kertaa Mette 

Mannoselle, jonka eräskin bussikuski oli nähnyt viinakaupassa: Juahan ne julkiksetki. Komea naeneha se o. 

 

10. tammikuuta 2010 

Jäässä 

10:04 

Klaukkalan Harjulassa mittari näytti eilen klo 7.50 ï23.2°C. Nukarin urheilukentän laidalla pakkasta oli klo 8.25 ï

25.1°C. Viisi minuuttia myöhemmin riiputin mittaria oksassa Nukarinkoskien alajuoksun sinessä: ï28.8°C. Pian 

pikkupojan mieli alkoi viedä setämiestä talven ihmemaassa. Lähdin ryömimään mossahtelevan virran pinnalla 

rasahtelevan läpinäkyvän teräsjään ja reilun metrin verran sen yläpuolelle hyhmääntyneen valkoisen jään väliin 

muodostuneessa luolassa. Canon G9 suivaantui pakkaseen yhden ruudun valotettuaan. Unohdin kuvaamisen ja 

istahdin luolaan. Takin taskuun oli jäänyt joulun tähde, rautaristein koristeltu hautakynttilä. Sytytin sen, ja jäin 

tuijottamaan tippujääluolan valaistuja seiniä. Saavutin rauhan. Rajoille ajetun sydämen lyönnit tasaantuivat. 

Rintakipu hellitti. Nivelsäryt laantuivat. Olemassaolo ei nojannut aisteihin. Jos kuolema tuntuisi tuolta, olisin 

valmis. 

 

Jos olisin jäänyt sinne jään sisään, eivät löytäisi ennen kevättä. Koskikara käyttäisi laiturina. Istukkaat 

näykkisivät. Kivulloisina vuodeosastoille kuolleet kadehtisivat tyyliäni. Palveluntarjoajat lähettelisivät perheelle 

karhuja maksamattomista palveluista. Syyllisyys. Kuinkahan monta ennenaikaista kuolemaa velkojat ovat 

estäneet? Ei, en luopunut hengestäni vielä, hengähdin vain. Raappapöksyjen kastuttua nousin todellisuuteen, ja 

räpsin kangistuneella Markku Kakkosella tupun talvikuvia.Kuvat eivät olleet sellaisia kuin odotin, mutta 

odottamaton hetki palkitsi. Takauduin toviksi hallavapäiden maailmaan. Alkuun ja loppuun. 

 

 

http://mikasipura.livejournal.com/250702.html
http://sipura.pp.fi/Kuvat/Nukarinkoskienvuodenajat/


 

 

 

 



 

 

 

 


